Technische DokumenTaTion
strömungsanzeiger
Elektromotoren und
Gerätebau Barleben GmbH
2
Elektromotoren und Gerätebau Barleben GmbH
Inhaltsverzeichnis
Seite

10
Elektromotoren und Gerätebau Barleben GmbH
8 Bestellangaben/Typenkennzahl
Für Bestellungen bitte den nachfolgend angegebenen Schlüssel verwenden:
  Typ
  (siehe Punkt 4)
  Varianten/Sonderausführungen
  (siehe Punkt 7) in aufsteigender
  Reihenfolge
  000 = nicht belegt
  Kontakteinstellung des Schaltsystems
  (siehe Punkt 5)
  1 = ein Schließer
  2 = ein Wechsler
XX X. XX. 000 XXX.
Bestellbeispiel:
Ein Kunde benötigt einen Strömungsanzeiger vom Typ 11 (SF 25) mit einer Kabelverschraubung
und einer Blindverschraubung der Größe M20 x 1,5. Das Schaltsystem soll mit einem Schließer
als Schaltelement (Magnetschaltröhre) bestückt sein. Das Gerät soll IP 66 geeignet sein und in der
Farbe RAL 7033 geliefert werden. Dementsprechend ergibt sich die folgende
Typenkennzahl: 11-1.39.44.-0001
Erläuterung:  11 = Strömungsanzeiger Typ 11 (SF 25)
     1 = M20x1,5: 1 Kabelverschraubung und 1 Blindverschraubung
   39 = Schutzart IP 66
   44 = Gehäusefarbe  RAL 7033 (zementgrau)
            000 = nicht belegt
     1 = Kontakteinstellung des Schaltsystems: 1 Schließer
11
achTunG
• Bei der Montage ist darauf zu achten, dass kein Schmutz, keine Feuchtigkeit und keine
Fremdkörper in den strömungsanzeiger eindringen.
• Die verwendete Isolierflüssigkeit darf keine leitenden Stoffe enthalten!
9 montage
9.1 rohrleitungseinbau
Der Strömungsanzeiger wird je nach Ölmenge direkt in die Rohrleitung waagerecht eingebaut. Die
roten Pfeile am Deckel und am Gehäuse müssen in Strömungsrichtung des Ölumlaufes zeigen. In
die Rohrleitung, in die der Strömungsanzeiger eingebaut werden soll, ist in Strömungsrichtung vor
dem Strömungsanzeiger ein Absperrventil einzubauen. Die Nennweiten der Rohrleitung und des
Strömungsanzeigers müssen übereinstimmen.
Beim Einbau ist darauf zu achten, dass
• die Schräglage des Strömungsanzeigers quer zur Durchflussrichtung nicht mehr als 10° abweichend
von der Senkrechten beträgt.
• die Rohrleitung vor dem Strömungsanzeiger keine Winkel aufweist und Bögen vorzugsweise mit
Rohrinnenradien R > 50 mm ausgeführt werden.
• die freie Länge der Rohrleitung zwischen Strömungsanzeiger und nächstgelegenem Festpunkt
sollte den Wert von 0,5 m nicht überschreiten.
Ist ein Abstand größer als angegeben, ist eine Abstützung in unmittelbarer Nähe des Strömungsan-
zeigers anzubringen.
12
Elektromotoren und Gerätebau Barleben GmbH
9.2 strömungsanzeiger füllen
1
Es ist wie folgt vorzugehen:
• Entlüftungsschraube (Bild 7/1) öffnen und Luft aus
dem Strömungsanzeiger entweichen lassen
• Entlüftungsschraube bei beginnendem Austritt von
Öl schließen
Bild 7 - Entlüftungsschraube
9.3 Transportsicherung entfernen
Es ist wie folgt vorzugehen:
• Große Hutmutter (Bild 8/1) abschrauben